

PROTOKOŁ NR 9 /11

Z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Leśnictwa odbytego w dniu 10 listopada 2011 roku w lokalu Urzędu Miejskiego w Iłży.

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji wg listy obecności załączonej do protokołu.
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli :

- 1/ Andrzej Moskwa - Burmistrz Iłży
- 2/ Maria Kruk - Dyrektor Wodociągów i Kanalizacji w Iłży
- 3/ Jadwiga Pałka - Główna Księgowa ZWiK w Iłży
- 4/ Andrzej Pałka - Przewodniczący Rady Miejskiej w Iłży.

PRZEBIEG POSIEDZENIA

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Stanisław Kuc o godzinie 9-tej i po powitaniu członków Komisji i gości zaproszonych stwierdził kworum do podejmowania prawomocnych wniosków i opinii. Oznajmił że w posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji na ogólny skład 7 radnych. Następnie przedstawił porządek dzienny obrad:

- 1/ Zaopiniowanie stawek podatkowych:
 - podatku od nieruchomości ,
 - podatku rolnego ,
 - podatku od środków transportowych.
- 2/ Sprawy różne.

Na wniosek Przewodniczącego Komisji Stanisław Kuca porządek dzienny obrad został rozszerzony o dwa punkty, a mianowicie :

- 1/ zaopiniowanie taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Iłża -(omawiany będzie o godz. 10³⁰).
 - 2/ Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie : określenia dni i godzin otwierania i zamykania placówek handlu detalicznego , zakładów gastronomicznych usługowych dla ludności na terenie Gminy Iłża. i zakładów.
- i zaproponował omówienie wniesionych spraw w punkcie 2 porządku obrad.

Komisja porządek dzienny obrad z naniesionymi zmianami przyjęła jednogłośnie w głosowaniu jawnym i przystąpiła do jego realizacji .

ADN. PKT. 1.

PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI

Stanisław Kuc - Przewodniczący Komisji - poinformował, że są do zaopiniowania stawki podatkowe tj: podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku od środków transportowych. Stwierdził, że Burmistrz zaproponował podwyżkę podatku od nieruchomości o 5 %, mimo iż inflacja na ten rok wyniosła 4,2 %.

Andrzej Moskwa - Burmistrz Iłży - przedstawił projekt uchwały w sprawie : ustalenia stawek podatku od nieruchomości (stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

Stwierdził, że w § 2 - Zwolnienia od podatku od nieruchomości w pkt 4 - Grunty i budowle służące składowaniu odpadów przemysłowych i komunalnych proponuje wykreślić słowo przemysłowych, zostawić tylko odpadów komunalnych, , ponieważ ZGM - Zębice posiada tylko zintegrowane wysypiska śmieci oraz skreślić pkt 5 dotyczący budowli związanych z infrastrukturą kolejową. W tym roku ZGM - Zębice nie złożył podania w sprawie zwolnienia go od tegoż podatku w związku z czym gmina zyska 30.000 zł. Jest to niewielka kwota dla budżetu, ale znacząca w kryzysie. Ponadto w projekcie uchwały w § 1 w pkt 2 lit.c zakradł się błąd maszynowy, zamiast 2 jest 9. Poprosił o jego poprawienie.

Cezary Nobis - w związku z propozycją Burmistrza - zgłosił wniosek formalny o wykreślenie punktu 5 z paragrafu 2 i skreślenie słowa odpady przemysłowe w punkcie 4.

Komisja w głosowaniu jawnym przyjęła projekt uchwały przedstawiony przez Burmistrza i uwzględniła w nim wniosek formalny radnego Cezarego Nobisa dotyczący postawionych zmian w § 2 , punkcie 4 i 5- 6 głosami „za”.

PODATEK ROLNY

Stanisław Kuc - Przewodniczący Komisji - przedstawił propozycję Burmistrza odnośnie podwyżki podatku rolnego na 2012 rok, stwierdzając, iż Burmistrz zaproponował kwotę 45 zł za 1q żyta. Główny Urząd Statystyczny ogłosił cenę żyta przyjętego do naliczenia podatku rolnego w wysokości 74, 18 zł za 1q.

Andrzej Moskwa- Burmistrz Ilży - odczytał projekt uchwały w sprawie : obniżenia średniej ceny skupu żyta na rok 2012 dla ustalenia podatku rolnego (stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu). Oznajmił, że zrobił rozeznanie co do podwyżki podatku rolnego w ościennych gminach it :

- Chotcza - przyjęła - 45 zł za 1q,
- Lipsko - 45 zł,
- Kazanów - 48 zł (propozycja Komisja I - 45 zł, II - Komisja 48 zł, III- Komisja 50 zł za 1q),
- Skaryszew - 45 zł za 1 q ,
- Jedlińsk - 48 zł za 1 q,
- Ciepielów - 48 zł za 1 q,
- Gózd - 54 zł za 1q,
- Rzecznów - 45 z ł za 1q,
- Sienno - przymierza się do 47 zł lub 48 zł za 1q,
- Przytyk - (powiat Zwoleń) - 45 zł za 1q.

Z tego wynika, że średnio ceny kształtują się od 45 zł do 48 zł za 1 q.

Cezary Nobis - zaproponował cenę żyta do naliczenia podatku rolnego w wysokości 44 zł za 1 q.

Stanisław Kuc - Przewodniczący Komisji - oznajmił, że mamy 2 propozycje do przegłosowania , a mianowicie :

- 1/ Burmistrza- 45 zł za 1q,
- 2/ Cezarego Nobisa - 44 zł za 1q.

Komisja głosowaniu jawnym odrzuciła propozycję Burmistrza i przyjęła propozycję radnego Nobisa w wysokości 44 zł za 1 żyta - 4 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się „.

PODATEK OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH

Andrzej Moskwa- Burmistrz Ilży - przedstawił projekt przedmiotowej uchwały stwierdzając, iż podatek od środków transportowych został podwyższony o 5 %. Wspomniał, że w ubiegłym roku Rada wprowadziła zniżki w podatku dla autobusów, ale ona nic nie dała, ponieważ na naszym terenie więcej nie zostało zarejestrowanych tych pojazdów. Ponadto wspomniał, że w tym roku mniej o 50 % wpłynęło podatków od środków transportowych. Dopiero jeśli podatnik dostanie 1-2 upomnienia wówczas uiszcza podatek. Na naszym terenie w b.r.

Komisja po zapoznaniu się z propozycją podwyższenia stawek podatku od środków transportowych przedstawioną przez burmistrza zaopiniowała je , przyjmując jednogłośnie tj. 6 głosami „za” w głosowaniu jawnym.

ADN. PKT. 3

W związku z przybyciem Pani Dyrektor Kruk o godz. 10 minut 30, **Przewodniczący Komisji Stanisław Kuc** zaproponował przesunięcie punktu drugiego przed punktu 3 dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały przygotowanej przez Panią Teresę Gutkowską w sprawie określenia dni i godzin otwierania i zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakładów usługowych dla ludności na terenie Gminy Ilża.

Andrzej Moskwa - Burmistrz Ilży - oznajmił, że uchwała ta została opracowana na wniosek Pana ~~Stanisława Kostrzewy~~, chociaż kiedyś była opracowana razem z tzw” uchwałą alkoholową, ale Wojewoda ją uchylił i nie weszła w życie. Jest przygotowana i chciałby, aby wszystkie Komisje ją przeanalizowały . Przedstawił projekt przedmiotowej uchwały , który stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Komisja po zapoznaniu się z powyższym projektem uchwały zaopiniowała go rekomendując na najbliższą sesję Rady. Projekt przedmiotowej uchwały został ona przyjęty 6 głosami „za” w głosowaniu jawnym.

ADN. PKT.2.

Stanisław Kuc - Przewodniczący Komisji- przywitał Panią Marię Kruk Dyrektor ZWiK oraz Główną Księgową Panią Jadwigę Pałkę i poprosił o przedstawienie krótkiej informacji dotyczącej podwyżki cen wody i odprowadzanych ścieków.

Maria Kruk - Dyrektor ZWiK w Ilży - stwierdziła, że proponuje się podwyżkę wody o 5 %, natomiast ścieków o 10 % i t :

- woda dla gospodarstw domowych - - 2,87 zł netto + VAT 8 % - 3,10 zł brutto,
- ścieki dla gospodarstw domowych - 2,36 cena poprzednia , po podwyżce 2,60 zł netto + 8 % VAT- 2,81 zł brutto.

Jeśli mieszkaniec Ilży korzysta z kanalizacji to po wzroście opłat za wodę i ścieki kwoty będą kształtowały się następująco - 5,47 zł cena netto , a cena brutto -5,91 zł.

Oznajmiła, że wzrost taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na rok 2012 będzie o 0,15 złotych, natomiast odprowadzanych ścieków o 0,20 złotych łącznie daje to wzrost o 0,41 złotych. Następnie podała przykład jak ta podwyżka będzie się kwotowo przekładała przy takim zużyciu wody jak obecnie it.:

- jeśli chodzi o mieszkańca gminy, który korzysta tylko i wyłącznie z wody średnie zużycie wody za rok bieżący to 60 l na mieszkańca na dobę - czyli miesięcznie jest to 1,8 m³ Do tej pory mieszkaniec płacił 4,91 zł miesięcznie, po podwyżce byłaby to kwota 5,17 zł miesięcznie. Obciążenie z tytułu podwyżki wody wyniosłoby na 1 mieszkańca na dobę około 0,26 złotych - rocznie stanowiłoby to kwotę 3,12 zł,
- jeśli chodzi o mieszkańca miasta, tutaj ilość wody w przybliżeniu na 1 mieszkańca jest większe wynosi 100 l / na mieszkańca / na dobę - rocznie wynosi ono - 3 m³. Są to dane statystyczne. Obciążenie z tytułu podwyżki wody w mieście na 1 mieszkańca wyniosłoby 5,04 zł rocznie, a w przypadku ścieków - 8,64 zł. Reasumując roczną kwotę po podwyżce wody i ścieków na 1 mieszkańca miasta łączy to stanowić ona będzie 13,38 zł.

Stwierdziła, że z tytułu wzrostu cen zakład miałby większy przychód roczny w wysokości 97.920 zł - miesięcznie dałoby to kwotę 8.160 zł. Zakładając minimalny wzrost cen wody i ścieków na 2012 rok uwzględniła: wzrost energii elektrycznej, opłaty do ochrony środowiska, dodatkowe opłaty wprowadzone za badanie wody i ścieków w ciągu roku na wszystkich hydroforniach i w monitoringu kontrolnym i przeglądowym (jest to kwota 20.000 zł rocznie za samą wodę). Ponadto ustawodawca nałożył na zakład dodatkowe czynności dość kosztowne jakim jest zorganizowanie gruntu na składowanie osadów czynnych.

Następnie przedstawiła ceny wody i ścieków w ościennych gminach, a mianowicie:

- od 1 stycznia 2012 roku w Skaryszewie cena wody wyniesie 2,92 zł netto za 1 m³, a ścieki 4,09 zł,
- od 1 maja 2011 r. w Końskich cena wody kształtuje się w wysokości 2,97 zł netto, a ścieki - 4,53 zł netto za 1 m³,
- od 2011 roku cena wody w Grójcu wynosiła 2,22 zł netto za 1 m³, ścieków 3,46 zł netto,
- od 1 maja 2011 roku cena wody w Radomiu wynosiła 2,78 zł netto, a ścieki 4,24 zł za 1 m³,
- od 1 stycznia 2011 roku cena wody w Starachowicach wynosiła 3,24 zł, a ścieki 4,60 zł netto za 1 m³,
- od 1 maja 2011 roku cena wody w Ostrowcu Świętokrzyskim wynosiła 2,99 zł, a ścieków 3,59 zł netto za 1 m³ (natomiast opłata abonamentowa 9 zł od wody i od ścieków).

Andrzej Fiołna - zwrócił się z pytaniem do Pani Dyrektora ZWiK - Jaka jest cena 1 m³ wywozu nieczystości płynnych na terenie miasta, a jaka na terenie gminy.?

Maria Kruk - Dyrektor ZWiK w Iłży - cena wywozu 1 m³ nieczystości płynnych na terenie miasta wynosi 12,80 zł /m³, natomiast z terenu gminy wynika z cen paliwa i amortyzacji sprzętu. Taryfikator wywozu nieczystości ustala się na podstawie kalkulacji kosztów, a cennik opłat wprowadza się zarządzeniem Dyrektora wodociągów.

Cezary Nobis - zwrócił się do Pani Dyrektora ZWiK w Iłży o przygotowanie na najbliższe posiedzenie Komisji dokładnej kalkulacji z rozliczenia km wywozu nieczystości płynnych.

Maria Kruk - Dyrektor ZWiK - zgłoszenie przyjęła i postara się jak w najkrótszym terminie informację przekazać.

Ryszard Markowicz - zaproponował ,aby wszystkim mieszkańcom zarówno z miasta jak i z terenu gminy w koszty wywozu nieczystości wliczać liczbę kilometrów.
Następnie Pani Dyrektor przedstawiła projekt stosownej uchwały.

Komisja 5 głosami „za” przyjęła propozycję podwyżki ceny wody i odprowadzonych ścieków przedstawioną przez Panią Dyrektor ZWiK w Iłży.

Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad Przewodniczący Komisji Stanisław Kuc posiedzenie zakończył, dziękując wszystkim za udział w nim.

Protokołowała: D. Borowiec



Przewodniczący Komisji



Stanisław Kuc